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
аспекты для банка, который тщательно проверяет информацию, могут стать также причиной отказа в вы-
даче кредита. На этот фактор приходится 10% отказов.

Если на вас «висит» слишком много кредитов — этот фактор также может отпугнуть банк. Банки отказы-
вают из-за этого в 25% случаев. Учитываются и кредитные карты — они являются нагрузкой для клиента, 
которая может помешать погашать ипотеку. Также на одобрение желаемой суммы кредита могут повлиять 
алименты или кредитные карты, даже если вы последними активно не пользуетесь.

Как правило, банки не сообщают причину отказа в ипотеке. Уровень отклонения заявок вез-
де разный. Но если подойти к данной задаче с ответственностью и с хорошим помощником, то,  
возможно, она не будет казаться такой уж неразрешимой. 

Приказано не выдавать: причины отказа 
в ипотеке

Подготовила материал: Юлия Маржукова
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�� ДОМ, п. Висла, ул. Новая, S=50,1, 3 
комнаты, 2 кухни, блочный. Уч-к 12 сот.. 
Цена: 1 200 000. Тел. 8-937-217-75-53.

�� ДОМ, п. Висла, ул. Совхозная, дом–
красн. кирп., 2 этажа, подвал, S=261 м2 
(вместе с подвалом), 5 комн., веранда, 
лоджия, гараж, Газ. отопл., котельная, 
вода, канализ. местн., эл-во, счетчики. 
Уч-к 18 сот, Дорога–асфальт. До Волги 
500 м. Цена: 2 800 000Тел. 8917-122-59-
64.

�� ДОМ, Кирилловка, ул. Гагарина, 1 
этаж, S=69 м2, кирпичный, вода, эл-во, 
газ в доме. Все насаждения, ухоженный 
участок 13 сот. Цена: 600 000 руб. Тел. 
8-927-982-01-17.

�� ДОМ, Лопатино, 1/2 дома (дом на 2 
хозяина), 60% готовности, новый, бре-
венчатый (зимний лес),обложен кир-
пичом. Есть мансарда, пласт. окна, на 1 
эт. 1 общий вход. Цена договорная. Тел. 
8-927-770-85-86.

�� ДОМ, Луначарский, ул. Пролетарская, 
S=150 м2, кирпичный, 4 уровня, 3 этажа + 
подвал, баня, бассейн, бильярд, зал, кух-
ня 25 м2, 4 санузла, гараж. Участок 15 сот. 
До Волги 100-150 м. Очень красивый и 
обустроенный! Цена: 30 000 000 руб. Тел. 
8-927-211-41-05.

�� ДОМ, Луначарский, ул. Набережная. 
3 этажа, S=315 м2, кирпич., газ, вода, эл-
во, с/у в доме. Канализация централь-
ная. Хозпостройки, сад плодоносит. 
Уч-к 16 сот. Цена: 7 000 000 руб. Тел. 
8-906-128-78-10.

�� ДОМ, Мусорка, ул. Советская,  
1 этаж, S=110 м2, кирпичн. Пристрой 
бетонный, кухня 25 м2, встроен. тех-
ника, с/у большой. Гараж, тепли-
ца, уч-к 9 сот. Заходи и живи! Цена:  
1 700 000 руб. Тел. 8-927-211-41-06.

дома
ПРОДАМ

�� КОТТЕДЖ с. Ягодное, ул. Централь-
ная, Массив «ВАЗА», S=278 м2, 2-этажный 
просторный дом. Тел. 8917-131-60-98

�� ДОМ, р-н Комсомольский, Жиг.Море.  
S=238/138/17,5м2,  кирпичный, 4 комнаты. 
2 санузла в доме. Теплый гараж S=45м2, 
веранда, гостевой дом, все удобства, свет, 
газ, вода. Все насаждения, ухож. уч-к 6 сот. 
Цена: 4 500 000 руб. Торг. Тел. 8-917-131-
80-17.

�� ДОМ, Центр. р-н, ул. Интернацио-
нальная, 1 этаж, S=70/53/7, 4 комнаты, 
удобства в доме. Евроокна, натяж. потол-
ки, кирпичный забор, 5 сот. земли. Тел. 
8962-614-97-48.

�� ДОМ, г. Жигулёвск, ул. Южная, 
Sобщ=40 м2, зал, комната, кухня. Сделан 
косметич. ремонт, гор., и хол. вода, ван-
на, газ, вся сантехника и батареи новые, 
эл-проводка новая. Хозпостройки, баня, 
гараж, сарай. Участок 6 сот. Цена договор-
ная. Тел. 8908-401-80-37.

�� ДОМ, массив «ВАЗА», с. Ягодное. 
ул. Центральная, 2-этажн. комфортный 
жилой коттедж, просторный, из пе-
ноблока, отделан сайдингом. 3 сануз-
ла, кухня оборудована встроен. техн. 
Большой зал-гостиная. На втором эта-
же 2 спальни, холл, санузел. Цок. этаж: 
сауна спортивн. комн., кладовка, гар-
дероб. Есть гараж на 2 авто, веранда, 
асфальт до дома, Цена: 8 000 000 руб. 
Тел. 8917-131-60-98.

�� ДОМ,  Васильевка, ул. Коллективная, 
1 этаж, S= 50 м2, дом блочный, 3 комна-
ты, вода, газ, эл-во  в доме. Уч-к 6 сот. Все 
насаждения. Документы готовы. Цена: 1 
000 000 руб. Тел. 8-927-211-53-93.

�� ДОМ, с. Новодевичье, деревянный, 
S=32 м2, 7 сот. земли, свет, вода, рядом газ. 
В доме печь кирпичн., дровяная. Докумен-
ты на пристрой готовы, оформлены, но 
пристроя пока нет. Цена: 500 000 руб. торг. 
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
многолетние растения в приствольные круги;
Очищаем стволы деревьев от мхов и лишайников, про-
мываем раствором железного купороса (500 г на 10 л 
воды), а также заделываем дупла и крупные трещины. Вы-
саживаем саженцы плодовых деревьев и кустарников в за-
ранее подготовленные посадочные ямы, при этом обильно 
поливая их и, обязательно, привязываем к опорам;

Занимаемся клубникой: отгребаем от кустиков 
мульчу, обрезаем засохшие листочки, подкармливаем 
комплексным минеральным удобрением (2 столовые 
ложки на м2 грядки) и, если хотите получить ранний уро-
жай, накрываем клубнику пленкой, натянув ее на дуги.
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ПРОДАм

Участок под ИЖС.  
Ставропольский район,  

с. Подстепки, ул. Полевая, 
площадь участка 258 971 м2    

8-927-616-03-00

�� 2 Участка с. Тимофеевка. ул. По-
граничная, S=7,5 сот. Забор, ворота на 
гараж, свет, газ рядом. Цена договорн. 
Тел. 8-927-795-85-49.

�� участок, с. п. Александровка, 
ул. Ленина, 15 сот., земли нас. пунктов. 
Цена: 400 000 руб. Тел. 8-962-614-97-48.

�� участок, п. Луначарский, 15 со-
ток, под коттедж, ул. Полевая, Комму-
никации рядом (свет, вода, газ). Вырыт 
катлован и залита подушка, армиро-
вана. 14х14м, Цена: 450 000 руб. Тел. 
8960-844-58-55.

�� УЧАСТОК с. Мусорка, 12 сот., есть 
дом, S=32 м2, свет, вода, газ вдоль 
участкаю Цена 600 000 руб. Тел. 8927-
77-33-541.

�� участок под ИЖС, с. Сосновый 
Солонец, ул. Молодежная, 10 сот., пу-
стой, не огорожден. Новая улица на-
против леса (соседи живут) Цена: 370 
000 руб. Тел. 8-964-966-40-69.

�� участок под ИЖС, Рязанская 
обл., Стасовкий р-н, с Шевали-Май-
дане. 70 сот. (можно 35+35 сот.). Наса-
ждения. Газ, свет рядом. Река Мокша, 
лес, грибы. Цена 500 000 руб. или об-
меняю на любое жильё в Рязанской 
или Самарской обл., или меняю на 
машину. Тел. 49-23-64, 8-902-339-23-64.

�� УЧАСТОК 7 соток. с. Хрящёвка,  
ул. Береговая, 3. Цена: 200 000 руб. Тел. 
8-927-778-76-10.

�� УЧАСТОК, Шигонский р-н, п. Улья-
новец, 13 Га, ферма, домик для рабо-
чих, баня, скважина 56 м глубиной, 
эл-во 15кВт,  до асфальта 70м. Цена 
договорная. Тел. 8-9272-962-384.

�� Участок с/х назнач. S=1,3–5 Га  
в Самарской Луке, от Севрюкаево 
3 км в сторону СНТ «Ермаковское». 
Тел. 8-927-789-94-65.

�� УЧАСТОК, п. Рассвет, с. Васи-
льевка, ул. Вишневая,10 сот. Цена: 
500 000 руб. Тел. 8-927-795-85-49. 

�� ДАЧА, с. Новая Бинарадка,  дом 
2 этажа, 8х6 м, 2 террасы и крыльцо, 
гараж, сарай, баня, беседка, уча-
сток 8,5 сот., насаждения. Цена: 1 
580 000 руб. Тел. 8927-211-35-43.

�� УЧАСТОК, Солнечная поляна, 5 
сот., пустой, можно построить дом 
или дачу. Цена: 500 000 руб. Тел. 
8-917-961-90-59.

�� УЧАСТОК, п. Приморский, 10 
сот., с котлованом под строит-во 
цок этажа, 8-й от Волги. Документы 
и разреш-ия на строит-во готовы. 
Эл-во к счетчику подключено, вода –  
колодец-люк в 2-х метрах от уч-ка. 
Цена договорная. Тел. 8-903-330-
68-78.

�� СНТ «БРУСЯНЫ», Самарская 
Лука, 2-этаж. дом, кирпичный, в 
доме печь, баня, гараж, теплица, 
все насадления.Цена: 650 000 руб. 
ТОРГ. Цена: 8-9272143-057.

дачи, участки продам  2  участка под ИЖС
Волжский р-н, с. Черноречье, ул. Нижние Пески.  

Площадь каждого участка — 3 750 м2

Звоните! 8-927-616-03-00
�� СНТ «ВИКТОРИЯ», с. Рассвет, 

дачный участок 5 сот., насаждения. 
пустой. Цена: 70 000 руб., торг. Тел. 
32-52-58, 8-905-305-78-46.

�� СНТ «Даниловский», есть 
кирпич. дом 1-этаж., баня, сарай с 
досками, насаждения, парковка для 
авто. Цена: 500 000 р. Тел. 8-977-343-
30-17.

�� СНТ «ЕРМАКОВСКОЕ», ул. Са-
довая, 14. Дом с мансардой. Кир-
пичный, участок 5 сот. Насаждения. 
Цена: 200 000 руб. Тел. 8-927-778-
76-10.

�� СНТ «Зеленая даль-1», 8 сот., 
есть времянка, беседка, насажде-
ния. Цена: 65 000 руб. Тел. 8-903-332-
09-83.

�� СНТ «Зеленовка-прилесье», 
7 сот., вода, свет, нулевой цикл, на-
саждения. Или меняю на машину. 
Цена договорная! НЕДОРОГО! Тел. 
49-23-64, 8-902-339-23-64.

�� СНТ «Золотой ЯКОРЬ», с. 
Хрящевка, ул. Садовая, 5 соток., на 
берегу Волги, дом 5х5 м из красн. 
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
8 сот. Тел. 8-927-619-35-43.

дому, трубы пластиковые. Плодоно-
сящие яблони. Ухоженная. Привати-
зированная. Цена: 280 000 руб. Тел. 
8-937-214-92-83.

�� СНТ «Жаворонок», с. В. Сан-
челеево, 8 сот., Домик с пристроем, 
S=30 м2, ухоженная, место под авто, 
хозпостройки: сарай, кухня, две бе-
седки. Цена договорная. Тел. 8-963-
919-28-68.

�� СНТ «ЛАДА», ПТО, ул. 6, 5 соток, 
ухоженная, баня, теплица, новый ту-
алет, есть заезд для машины, домик 
летний. Цена: 260 000 руб. Торг уме-
стен. Или обменяю на 1-комн. кв-ру с 
моей доплатой. Тел. 8-929-719-99-65.

�� СНТ «Любитель», 4 сот., дом 
деревянный, баня, погреб, ёмкость 3 
куба, насаждения, железный забор. 
Цена: 98 000 руб. Торг. Тел. 8902-376-
18-45.

�� СНТ «ПРИМОРСКОЕ», с.Под-
степки, 5 сот., дом отделан сайдин-
гом, 2 этажа, S=50м2, пласт. окна. 
есть гараж, баня, 2 теплицы, все 
насаждения, ухоженная. Цена: 1100 
000 руб. ТОРГ. Тел. 8-987-979-07-67, 
32-43-18.

�� с. Подстепки, ул. Луговая, зе-
мельный участок 17 соток. Есть фун-
дамент, баня, маленький кирп. дом. 
Цена: 4 000 000 руб. Тел. 71-53-93.

�� СНТ «Раздолье», с. Хрящевка, 
2 этажн. кирп. дом, S= 64 м2, хозблок 
(баня, сарай), насаждения. Ухожен-
ная, Цена договорная. Тел. 8-917-
963-71-22.

�� СНТ «Росток», с. Подстепки,  
1 полоса, 9 сот., новый зимний дом, 
S=35 м2, евроокна, натяжн. потол-
ки, канализация, свет, вода в доме. 
Беседка, хозблок, сад. Забор из про-
флиста. Дача напротив «Иволги», 
рядом магазины, остановка, Волга. 
Цена: 1 100 000 руб. ТОРГ. Тел. 8917-
964-23-54.

Продаётся добротный дом-усадьба S=51 м2, есть летняя кухня, дровник  
с дровами, газовое отопление в доме и в летней кухне. Участок 17 м2 . Три 
кирпичн. сарая, птичник из пенобл. 4х5 м, вальер, баня из пенобл., гараж 
кирпичн. со смотровой ямой. Все постройки покрыты металлопрофилем. 
Дом и участок ухожены, все в отличном состоянии. Оставляю также много 
садовой  и бытовой техники. Цена: 3 000 000 руб.
ИЛИ МЕНЯЮ на 1-комн. квартиру в г.Тольятти, Автозаводский р-н, жела-
тельно 4 кв-л ул. Свердлова, 48, Дзержинского, 49, ул. Юбилейная, 11, не 
выше 3-го этажа. А также гараж для машины. 

ПОДРОБНОСТИ В ПИСЬМЕ ПО АДРЕСУ: индекс 352585, Краснодарский 
край, Мостовской р-н, пос. Псебай, пер. Южный, 34

Краснодарский край, мостовской р-н, пос. Псебай

Письмо в редакцию
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+7-927-791-80-99
все виды отделочных  

и ремонтных работ

ремонт квартир

частные объявления

ДС «Турскидки.ру»

95-72-72

Туры по всему миру  
по выгодной цене.
Загранпаспорт 
(оформление доку-
ментов); 
билеты (авиа- 
и ж/д). 

ГАРАЖИ
ПРОДАМ

�� ГСК-38 «Гальваник», ул. Дзер-
жинского, 54, цок. этаж, теплый, су-
хой, 24 м2, есть отдельная комната. 
Тел. 8-937-23-03-489.

�� ГСК-87 «Алексей», ул. Ботани-
ческая, 32 (напротив ЖК «Арена») 
S= 30 м2. Отделан, оборудован. 
Цена договорная. Тел. 8-927-781-
77-58.

�� ГСК «ГЕРАТ», ул. Дзержинского, 27 а,  
S=54 м2, отделан, теплый, Цена: 
450 000 руб. Тел. 8-962-614-97-48.

�� ГСК «Дельфин», ул. Дзержин-
ского, 74 (ост."Школа искусств"), 2 
этаж, S=27м2, 3х9м, ремонт, есть 
полки, погреб, теплый. Цена: 200 
000 руб. ТОРГ. Тел. 8-904-741-51-53.

�� «ГСК-146» в 17 кв-ле. S=16,7 м2, 
верхний этаж, сухой, теплый. Цена 
договорная. Тел. 8-917-138-95-99.

�� ГСК «монолит63», ул. Офи-
церская, 16, 3,6х6 м, 0 этаж, погреб, 
без отделки, холодный. Цена 85 
000 руб. ТОРГ. Тел. 8-917-134-36-02.

�� ПОГРЕБ с кладовкой, «МО-
НОЛИТ», ул. Офицерская, 16, за «Во-
енным училищем». Цена договор-
ная. тел. 8-929-719-21-43, 30-12-10.

�� ПОГРЕБ с кладовкой, «МО-
НОЛИТ», сухой, оборудованный. 
Погреб: 2,6х2,0х2 м. кладовка: 
2,0х1,8х2.0 м. цена договорная. Тел. 
8927-781-77-58.

�� ГСК-86, ул. Ботаническая, 38, теп- 
лый, отделан, есть стеллажи, полки. 
Тел. 8-905-019-13-73, 409-776.

�� ГСК-79, погреб+кладовка, (за 
рестораном «Джон Сильвер») 9 м2,  
Цена: 20 000 руб. Тел. 8-960-850-19-29.

�� ГСК-79, погреб+кладовка, (за 
рестораном «Джон Сильвер») 12 м2,  
Цена: 30 000 руб. Тел. 8-960-850-19-29.
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